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pusetë kontrolli

SHËNIME TEKNIKE

1- Betonet, hekurat e armimit dhe kerkesat per
perkuljen e hekurave duhet te jene ne perputhje
me kerkesat e kushteve teknike.
2-Marka e betonit per dyshemene, muret dhe
soleten B/A duhet te jete C 16/20
3- Marka e betonit per themelet dhe nenshtresen
e dyshemese duhet te jete C 12/15.
4-Hekurat e armimit duhet te jene  BSt 500 dhe
te plotesojne kerkesat e specifikimeve teknike te
dhena
5-Hekurat e armimit duhet te priten nga shufra te
reja, te drejta dhe te  pastra nga ndryshku dhe
papastertite te ndryshme. Gjatesite e tyre duhet
te jene sipas te dhenave ne tabelat e armimit .
Prerja dhe perkulja e hekurave te armimit duhet
te behet sipas kerkesave te kushteve teknike
6-Mbivendosja e shufrave te armimit ne vendet e
bashkimit te tyre duhet te jete sipas te dhenave te
projektit por ne asnje rast me pak se 50d
7-Muret e pusetave do te izolohen brenda,
gjithashtu dhe dyshemeja.
8-Dyshemeja dhe muret do te lidhen me pjese
speciale(lidhje fuge),qe te ndalohen filtrimet.
9-Kapaku i pusetes eshte gize,lloji MULTITOP,i
tipit PEWEPREN,me lartesi 12 cm,per ngarkese
me te madhe se 25 ton,me vrima per ventilim.
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pusetë kapëse e ujërave të shiut

1- Betonet, hekurat e armimit dhe kerkesat per
perkuljen e hekurave duhet te jene ne perputhje me
kerkesat e kushteve teknike.
2-Marka e betonit per dyshemene, muret  B/A duhet
te jete C 16/20
3- Marka e betonit per  nenshtresen e dyshemese
duhet te jete C 12/15
4-Hekurat e armimit duhet te jene  BSt 500 dhe te
plotesojne kerkesat e specifikimeve teknike te dhena
5-Hekurat e armimit duhet te priten nga shufra te reja,
te drejta dhe te  pastra nga ndryshku dhe papastertite
te ndryshme. Gjatesite e tyre duhet te jene sipas te
dhenave ne tabelat e armimit . Prerja dhe perkulja e
hekurave te armimit duhet te behet sipas kerkesave
te kushteve teknike
6-Mbivendosja e shufrave te armimit ne vendet e
bashkimit te tyre duhet te jete sipas te dhenave te
projektit por ne asnje rast me pak se 50d
6/1- Armimi i mureve te pusetes ne vendet e futjes
dhe daljes se tubave do te behet sipas vendit, (formes
se tubave).
7-Muret e pusetave do te izolohen brenda,
gjithashtu dhe dyshemeja.
8-Dyshemeja dhe muret do te lidhen me pjese
speciale(lidhje fuge),qe te ndalohen filtrimet.
9-Gradela e pusetes kapese te ujrave te shiut eshte
gize,e tipit POWERLOCK,me dimensione 4x40x100
cm, me hapsire te vrimave 18 mm dhe me hap
ndermjet hapsirave 20 mm ,per ngarkese me te
madhe se 25 ton.
10-Kusht per montimin e zgarave te gizes eshte te
vendoset konturi ne momentin e hedhjes se betonit
duke respektuar diferencen e kuotes sipas
hollesise(3-5 mm).
11-Zgara eshte e fiksuar per konturin e saj me 4
bulona Ø20 mm

SHËNIME TEKNIKE
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L1

1x50W

KWh

Kuadri elektrik

i komandimit ndriçimit

Kabëll ABC 4x10mm²

nga kabina elektrike

A1

AK1

Id

 Kabëll FG7OR 4x4mm²

skema elektrike e ndriçimit

 Kabëll FG7OR 4x10mm²

  FG7OR 4x4mm²   FG7OR 4x4mm²   FG7OR 4x4mm²   FG7OR 4x4mm²

  FG7OR 4X10mm²

L2

1x50W

L3

1x50W

L4

1x50W

L5

1x50W

N11

1x40W

  FG7OR 4X10mm²

N11

1x40W

  FG7OR 4X10mm²

N11

1x40W

  FG7OR 4X10mm²

N11

1x40W

  FG7OR 4X10mm²

N11

1x40W

N11

1x40W

-projekti elektrik-

Sistemim asfaltim i rrugës Oblikë - Lagjja e Re

skema elektrike e ndriçimit



Kuadri Elektrik i Ndriçimit

(ndërtimi konstruktiv)

    Pusetë betoni me

kapak 30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 2.5 A

 Kuadri i

ndricuesit

në shtyllë

1x50W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

LIDHJET ELEKTRIKE NE NDRICUES

  FG7OR 4x4mm²

detajet elektrike - paneli

    Pusetë betoni me

kapak 30x30x30cm

 Kabëll FROR 3x1.5 mm²

Siguresë 2.5 A

 Kuadri i

ndricuesit

në shtyllë

1x150W

 Kabëll tokëzimi 1x16mm²

Elektrodë tokëzimi L=1.5m

LIDHJET ELEKTRIKE NE NDRICUES

  FG7OR 4x10mm²

detajet elektrike - lidhja e shtyllave

215 1 876543 14131211109

C1

3 x A1

ba

F1

KWh

K1A5

a
b

LS1

AK1

Pjeset perberese te kuadrit elektrik

  1

copë

Celës selektor Tip:  0-1.

Sensor fotoelektrik për rele krepuskolare.

Rele krepuskolare modulare, 16A,230V.

Sf1

F1

K1

copë

copë

  1

  1

  1

Celës magneto-termik diferencial 1 polar,monobllok,16A,380V

Kontaktor 2 polar 16A,380/220V, 50 Hz.

Automat 2 polar, 25 A,380V.

AK1

C1

A1

copë

copë

Sasia

copë

copë

Përshkrimi

  1

  1

  1

  1

Llampa sinjalizimi

LS1

Skema e montimit te kuadrit

te komandimit

-projekti elektrik-

Sistemim asfaltim i rrugës Oblikë - Lagjja e Re

detaje elektrike
shkalla 1:50
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